REQUERIMENTO Nºi4Z4 DE ZOi~

Senhor Presidente,
'

Requeiro, nos termos do art. 55, III, da Constituição Federal e arts. 13 e

40 do Regimento Interno do Senado Federal, licença para desempenhar missão no

exterior, com ônus para o Senado Federal, em Montevidéu, no Uruguai, nos dias 30

a 31 de maio de 2019, a fim departicipar das próximas atividades do Parlamento do

Mercosul, ocasião em que serão realizadas as Reuniões das Comissões Permanentes

e LXIII Sessão Ordinária do Parlamento do Mercosul.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País a partir de 29/05/2019, por 4 dias, para

desempenho desta missão.

JUSTIFICAÇÃO

Conforme convocatórias cujas cópias seguem anexas.

Desta forma, requeiro que sejam autorizadas as providências

necessárias à minha participação ao evento, justificando eventuais ausências.

Bem como na liberação de passagens aéreas e diárias para cobertura

das despesas com hospedagem e alimentação na capital~.

~'"Ti\, r6/0S'" S'
·?~

PaufUnt S. f}). XOtiÚII{an
Matrícula: 24oa41

SGM - Senado Federal

De acordo com a Delegação de Senadores da Representação Brasileira

do Parlamento no Mercosul e Programação da LXIII Sessão Ordinária em anexo

Sala das Sessões, 16 de maio de 2019. }

iiii

O'l
~

o
~
lC)

~
~

~

<ll
(.)

"O
lC)

ü
(O
C\J
C\J
"O

ro
C\J

"""

00100.069514/2019-70 (VIA 001)- 00100.070052/2019-33 (VIA 001)

SENADO FEDERAL
Presidência

OFÍCIO Nº {1:2lf /2019-PRESID

Brasília,17 de r--1-p./o de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Celso Russomanno
Presidente da Representação Brasileira no Parlamento do Mercosul

Ref.: Documento nº 00100.069514/2019-70

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação do Senador

Nelsinho Trad nas Reuniões das Comissões Permanentes, Mesa Diretora e na LXIII Sessão

Ordinária do Parlamento do Mercosul, a serem realizadas nos dias 30 e 31 de maio de

2019, na cidade de Montevidéu, no Uruguai, nos termos do Ofício P/029/2019.

Atenciosamente,

IJ11 ~~ ~
Senador Anton~o Anastasia

Presidente do Senado Federal, em exercício

Senado Federal - Presidência
Praça dos Três Poderes- Edifício Principal- 70.165-900 Brasília/O F

Telefones: +55 (61) 3303-3000 a 3009- presidente@senado.leg.br- http://www.senado.leg.br
ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 42758280002D8739

CONSULTE EM http://\w.w.senado.gov.br/slgadweblv.aspx.